
  č. 5/únor 2024 

 

 

 

XVIII. REPREZENTAČNÍ PLES ŠKOLY  

V pátek 16. 2. se v sále restaurace Podlužan konal již XVIII. reprezentační ples školy. Ples započal polonézou žáků 9. ročníku s pomocí 

některých žáků z ročníku osmého. Polonézu a valčík s námi nacvičila paní Silvie Hrubá Markovičová, za což jí patří velké poděkování.  

Celý večer k tanci a poslechu hrála kapela The Teachers a restaurací zněly písničky od CM Lašár. Pro diváky byla také připravena bohatá 

tombola a dvě taneční vystoupení od skupiny Black and White. 

Ples jsme si neskutečně moc užili a protančili jsme se až do rána. Děkujeme rodičům, vedení školy a všem, kteří se na plesu i malým 

kouskem podíleli. Budoucím deváťákům přeji, aby si svůj ples užili stejně jako my! 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eliška Hanzlíková 9. A 

 

 

 

NÁVŠTĚVA 

KNIHOVNY 

Žáci třetích tříd se 16. 2. zúčastnili zajímavé besedy v městské knihovně. Zde pro ně byl přichystán program na téma ILUSTRÁTOŘI. 

Takové akce nejen rozšiřují obzory dětí, ale také podporují budoucí generace čtenářů a milovníků knih. Věříme, že návštěvy městské 

knihovny se stanou pravidelnou součástí vzdělávacího programu a pomohou dětem otevřít dveře do světa literatury. 

Po návštěvě nám žáci nakreslili obrázky svých zážitků: 

     

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MISTROVSTVÍ SVĚTA VE VESLOVÁNÍ  

Klubko 

 



   

22. 2. je den, který se zapsal do historie naší školy.  

Ve čtvrtek jsme se vydali do Prahy na MS ve veslování reprezentovat naši školu. Jeli jsme tam s tím, že si to hlavně užijeme, na medaili 

jsme moc nemysleli, a nakonec se nám to skvěle podařilo. Po příjezdu do Prahy jsme se nejdříve 

porozhlédli po O2 aréně a pak už jsme jen sledovali výkony ostatních družstev.  

Poté přišel náš čas. Čtveřice závodníků – Veronika Trubačová, Eliška Hanzlíková, Adam Uher a 

Ondřej Hrabica – vyšla do boje. Zasedli jsme do trenažéru a jeli jsme jako o život. Od začátku jsme 

se drželi na prvních příčkách a v poslední předávce jsme skoro všechny předehnali a dostali se na 

3. místo!!! Ta radost a ten zážitek je nepopsatelný. Nikdo tomu nemohl ze začátku uvěřit, ale hned, 

jak nám na krku visela medaile, nám to došlo. Dokázali jsme to.  

Po příjezdu domů na nás čekalo ještě jedno velmi milé překvapeni, které si pro nás připravili rodiče 

a paní ředitelka. U kostela čekal dav lidí, který na nás při výstupu z autobusu bouchl konfety  

a šáňo. Děkujeme všem, co nám fandili a pilně sledovali obrazovky. Tento den se nám zapsal  

do paměti, byl to jeden z nejlepších zážitků a úspěchů na této škole!  

 

Veronika Tučková 9. A 

DEN SVATÉHO VALENTÝNA  

Na počest Dne svatého Valentýna žáci z 8. A vytvořili pár tematických básniček: 

 

Básnička od srdíčka 
(M. Procházka, A. Svačina, R. Moravec, J. Trčka) 

 

Mám pro tebe básničku, 

můj milovaný Perníčku. 

Upekl jsem perníček, 

je na něm spousta srdíček. 

 

Perníček je medový 

a jako moje srdce laskavý, 

perníček ti donesu, 

báseň při tom pronesu. 

 

Med je sladký jako ty, 

když se hýbou tvoje rty, 

a ta tvoje očička 

září jako hvězdička. 

 

Tohle byla moje básnička 

krásná jako růžička, 

od srdíčka stvořená, 

láskou byla napsaná. 

 

Den lásky 
(T. Uhrová, R. Kutsenko, M. Helešicová, A. Bartošová) 

 

Přišel Valentýna čas, 

všichni lidé šťastni jsou zas. 

Lidé kupují si dárky, 

děti trhají pro maminku fialky. 

 

Celý den je pro nás, 

taky může být pro vás. 

Lidé si píšou psaníčka 

a do nich velká srdíčka. 

 

Krásný svítivý den, 

kde lásky čas probouzí květ. 

Obrovitánský lásky sen, 

kde létá sto milých vět. 

 

Láska, někdy tak krásná, 

někdy zase tak bolestná. 

Přichází v moment, kdy ji nikdo nečeká, 

to je ta nejvíc líbezná. 

 

Má lásko 
(T. Bartoš, N. Borkan, L. Chauvin) 

 

Tohle je básnička pro tebe, 

má jediná a pravá lásko, 

každý den, když tě spatřím, 

tak já sám se rozzářím. 

 

Jsi pro mě jako světlo v temnotách. 

I v těch nejtemnějších chvílích 

mi dokážeš pomoci 

jako maják naděje. 

 

Tvoje oči jsou jako hvězdy, 

které září pronikavě nocí. 

Tvoje tvář je krásná jako květ 

a tvůj hlas můžu poslouchat do konce 

svých dní. 

 

VÝTVARNÝ KROUŽEK  

V nabídce kroužků pro tento školní rok se po dlouhé době objevil výtvarný kroužek pro talentované a tvořivé žáky. Naučit se správné 

základy perspektivy a kresby není vůbec jednoduché, ale důležité, zvláště když je někteří žáci posledních ročníků potřebují ke studiu  

na střední škole nebo k talentové přijímací zkoušce. 

Protože všechny současné nástěnky a plochy vhodné k výstavě výtvarných prací byly už využity jednotlivými třídami, rozhodli jsme  

se v kroužku pracovat tak trochu na přání vyučujících a vytvořit kolektivní práce do interiéru školy. Konkrétně do prostoru před 

tělocvičnou (obrázek 1) a v plánu máme také část chodby za ředitelnou u školní dílny a kuchyňky. Práce se snažíme tematicky přizpůsobit 

jednotlivým předmětům, ke kterým mají dotvářet lepší prostředí.  

Dosud jsme se naučili stínování oblých předmětů, konkrétně míčů, základy portrétu a míchání odstínů temperových barev. Kompozice  

z dřevěných kostek, které nám věnoval pan Kořínek a Macháček, jsme využili v práci s temperovou malbou, při které jsme vytvořili 

město ve čtyřech ročních obdobích (obrázek 2).  

Při hře na restaurátory měli žáci za úkol opravit poškozený obraz tak, aby to téměř nebylo poznat. K tomu je potřeba namíchat ty správné 

odstíny barev. Některým žákům se to podařilo dokonale a domalovaná místa nejsou vůbec vidět (obrázek 3).  

Všechno, co se žáci naučí, je vidět v jejich tvorbě jako je např. kompozice s míči (obrázek 4), portrét Podzimní a Jarní víly nebo zatím 

poslední kompozice sportovců u šaten tělocvičny (obrázek 1). Celá plocha je doplněna malbami mladších žáků, které vznikly  

pod vedením p. učitelky Tamary Šmídové. 

 

 

 

 

 

 

  

                                            

 

(Obrázek 1)   

   

  

(Obrázek 2) 

  

 

 

 

 

 

 

 

(Obrázek 3)        (Obrázek 4) 

Marie Jirmanová 


